

FONDAZIONE FORENSE DI MILANO

BILANCIO AL 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE			PASSIVO		
ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023	PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023
<u>Immobilizzazioni</u>			<u>Patrimonio Netto</u>		
Immobilizzazioni immateriali			Fondo di Dotazione	52.000	52.000
Software	21.795	141.813	Risultati di Gestione da esercizi precedenti	1.415.167	1.032.065
Fondo Ammortamento software	-15.115	-130.774	Riserva Organismo di Conciliazione	10.000	10.000
Totale Immobilizzazioni Immateriali	6.680	11.039	Avanzo - Disavanzo di gestione	882.917	383.101
				2.360.084	1.477.167
Immobilizzazioni materiali			<u>Fondi Oneri Diversi</u>		
Impianti			Fondo Borse Studio Tirocinanti	10.898	5.898
Impianti	97.509	97.509	Fondo Adempim. Donazione Modale "E. Gualdoni"	100.040	123.341
Fondo Ammortamento Impianti	-97.509	-97.509		110.939	129.240
	0	0	<u>Trattamento fine rapporto lavoro subordinato</u>		
Altri beni materiali			Fondo TFR personale dipendente	322.828	302.017
Macchine/Apparecchiature	120.255	119.390	<u>Debiti a breve termine</u>		
Fondo Amm.to Macchine/Apparecchiature	-88.462	-74.566	Debiti diversi	174.115	128.907
Mobili	389.388	389.388	Erario c/ritenute dipendenti e professionisti	61.197	37.193
Fondo Ammortamento Mobili	-389.388	-389.388	Erario c/IRAP	32.278	11.571
	31.793	44.824	Erario c/IRES	207.519	68.820
Totale Immobilizzazioni Materiali	31.793	44.824	Erario c/lva	1.757	32.144
			Erario c/Imposta di bollo	22	1.900
Totale Immobilizzazioni	38.473	55.863	Erario c/Imposta sostitutiva riv. TFR	293	0
			Fornitori	189.485	254.177
<u>Attivo circolante</u>			Istituti Previdenziali e Assistenziali	47.665	44.929
<u>Crediti a breve termine</u>				714.331	579.640
Clients	77.811	10.014	<u>Ratei e Risconti passivi</u>		
Fondo rischi su crediti	-211	-211		768	174.458
Crediti Diversi	711	711	<u>TOTALE PASSIVO</u>		
Crediti v/Erario	48.671	3.186		3.508.949	2.662.522
Crediti v/Banche	3.997	250.500			
	130.979	264.199			
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
Altri titoli	1.936.355	1.686.355			
Fondo svalutazione titoli	-37.861	-37.861			
	1.898.493	1.648.493			
Disponibilità liquide					
Cassa	1.488	1.185			
Banca Sella - Organismo	708.431	393.290			
Banca Sella - Formazione	392.142	231.874			
Banca Fideuram	303.760	2.938			
Banca Generali	17.367	19.562			
	1.423.188	648.849			
Totale Attivo Circolante	3.452.661	2.561.541			
<u>Ratei e Risconti attivi</u>	17.815	45.118			
TOTALE ATTIVO	3.508.949	2.662.522			

FONDAZIONE FORENSE DI MILANO

BILANCIO AL 31/12/2024

CONTO ECONOMICO		
RICA VI	31/12/2024	31/12/2023
Formazione		
<u>Ricavi</u>		
Corsi	696.760	738.784
Diritti di segreteria eventi accreditati	7.020	16.551
Servizio Hostess	1.739	2.185
	705.520	757.519
<u>Altri ricavi e proventi</u>		
Sevizi formazione	72.000	0
Contribuzioni per eventi gratuiti	55	35.949
	72.055	35.949
Totale ricavi Formazione	777.575	793.468

COSTI	31/12/2024	31/12/2023
Formazione		
<u>Costi della produzione</u>		
Per merci		
Cancelleria	1.216	1.588
Materiale di consumo	54	110
Merce generica	0	123
	1.270	1.822
Per servizi		
Assicurazioni	5.353	5.196
Consulenze professionali	23.855	20.026
Energia elettrica	3.319	3.484
Servizi informatici	38.707	32.969
Prestazioni di terzi	13.179	15.088
Pulizie	23.707	21.822
Spese telefoniche	2.726	2.106
Spese e commissioni bancarie	11.417	17.810
	122.263	118.502
<u>Attività Formativa</u>		
Corsi	84.162	164.883
Servizio Hostess	19.727	33.950
	103.889	198.833
<u>Costi di godimento di beni di terzi</u>		
Noleggi stampanti e macchine ufficio	9.936	9.923
Licenze d'uso Software	11.478	18.125
	21.413	28.048
<u>Personale</u>		
Stipendi	224.972	206.704
Oneri sociali	68.483	62.568
Accantonamento TFR	18.194	16.169
Altri costi del Personale	12.612	12.507
	324.261	297.948
Totale costi Formazione	573.096	645.153

FONDAZIONE FORENSE DI MILANO

BILANCIO AL 31/12/2024

CONTO ECONOMICO		
RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
Organismo di Conciliazione		
<u>Ricavi</u>		
Spese di avvio e amministrative	518.377	304.313
Mediazioni	2.425.483	1.498.266
Recupero spese amministrative gestione pratica	26.588	26.199
Spese di avvio mediazioni familiari	618	1.418
Indennità mediazioni familiari	8.992	13.588
	2.980.059	1.843.784
Totale ricavi Organismo di Conciliazione	2.980.059	1.843.784

COSTI	31/12/2024	31/12/2023
Organismo di Conciliazione		
<u>Costi della produzione</u>		
Per merci		
Cancelleria	2.194	1.026
Materiale di consumo	0	184
	2.194	1.209
Per servizi		
Assicurazioni	7.815	9.106
Spese di rappresentanza	538	0
Consulenze professionali	23.855	19.993
Energia elettrica	3.319	3.484
Servizi informatici	61.863	35.806
Mediatori	1.362.530	1.016.868
Mediatori familiari	6.121	7.723
Spese postali	31.738	32.171
Prestazioni di terzi	4.690	4.500
Pulizie	23.707	21.822
Spese telefoniche	2.726	2.106
Spese viaggio	119	52
Spese e commissioni bancarie	3.177	1.596
	1.532.198	1.155.226
Costi di godimento di beni di terzi		
Noleggi stampanti e macchine ufficio	10.209	12.687
Licenze d'uso Software	11.166	10.842
Affitti	4.061	3.997
	25.436	27.526
Personale		
Stipendi	283.662	257.571
Oneri sociali	84.596	78.437
Accantonamento TFR	23.642	20.286
Altri costi del personale	19.753	19.211
	411.653	375.505
Totale costi Organismo di Conciliazione	1.971.481	1.559.466

FONDAZIONE FORENSE DI MILANO

BILANCIO AL 31/12/2024

CONTO ECONOMICO		
RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
<u>Altri ricavi e proventi</u>		
Arrotondamenti e abbuoni attivi	17	8
Indennizzi assicurativi	0	700
Sopravvenienze attive	7.843	113.786
TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	7.860	114.495
Totale Valore della Produzione	3.765.494	2.751.747
<u>Proventi finanziari</u>		
Altri proventi finanziari	4.555	1.666
Interessi attivi su c/c	5.401	675
	9.956	2.341
TOTALE	3.775.450	2.754.088

COSTI	31/12/2024	31/12/2023
<u>Ammortamenti</u>		
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	4.359	8.708
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	13.896	14.386
	18.255	23.094
<u>Oneri Diversi di Gestione</u>		
Arrotondamenti passivi	9	6
Donazioni	0	1.500
Sanzioni ed oneri	15	44
Imposta di bollo	6.441	7.553
Altre commissioni bancarie	10.173	6.490
Altre imposte	-26.751	10.721
Sopravvenienze passive	249	7.951
	-9.865	34.265
Totale Costo della Produzione	2.552.966	2.261.978
<u>Oneri finanziari</u>		
Interessi per altri debiti	18	25
Minusvalenze da vendite titoli in attivo circolante	0	11.862
	18	11.887
<u>Imposte d'esercizio</u>		
Irap	47.242	14.964
Ires	292.307	82.158
	339.549	97.122
Avanzo (-Disavanzo) di gestione	882.917	383.101
TOTALE	3.775.450	2.754.088